
242177-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.
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II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 242177-2023 - Resultados
España-Vitoria-Gasteiz: Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad
OJ S 80/2023 24/04/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco
Dirección postal: Dpto. de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales. Servicio de contratación. 
Donostia-San Sebastián,1 01010 Vitoria- Gasteiz. /Berdintasun, Justizia eta Gizarte 
Politietako Sailako Kontratazio-Organoa. Kontratazio Zerbitzua. Donostia-San Sebastián,1 
01010
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código NUTS: ES21 País Vasco
Código postal: 01010
País: España
Persona de contacto: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Correo electrónico: contratacion-ijps@euskadi.eus

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.contratacion.euskadi.eus

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
MANTENIMIENTO SISTEMAS DE SEGURIDAD C.P ARABA Y OTRAS INSTALACIONES
Número de referencia: 77/2022-P

Código CPV principal
50610000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de mantenimiento de las instalaciones de seguridad de los establecimientos de 
Araba: Centro Penitenciario Araba, antiguo Centro Penitenciario de Nanclares y UAR Hospital 
de Txagorritxu Vitoria.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/242177-2023
mailto:contratacion-ijps@euskadi.eus?subject=TED
https://www.contratacion.euskadi.eus
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IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.
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IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.
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II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 200 000,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES España
Código NUTS: ES211 Araba / Álava

Descripción del contrato
Servicio de mantenimiento de las instalaciones de seguridad de los establecimientos de 
Araba: Centro Penitenciario Araba, antiguo Centro Penitenciario de Nanclares y UAR Hospital 
de Txagorritxu Vitoria.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Plan de trabajo / Ponderación: 44
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio / Ponderación: 56

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 218-626591

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
MANTENIMIENTO SISTEMAS DE SEGURIDAD C.P ARABA Y OTRAS INSTALACIONES

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/626591-2022
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VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/04/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: UTE INNOVACION GLOBAL DE SEGURIDAD-RADIMER SEGURIDAD
Número de identificación fiscal: U44739449
Localidad: TRAPAGARAN-VALLE DE TRAPAGA
Código NUTS: ES213 Bizkaia
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 480 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 113 037,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Localidad: Vitoria-Gasteiz
País: España

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Gobierno Vasco
Localidad: Vitoria
Código postal: 01010
País: España

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Gobierno Vasco
Localidad: Vitoria
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
19/04/2023



242177-2023 Page 4/4


